

Helse- og omsorgsdepartementet

Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref.: 12/5170
Vår ref.: 12/10125-2
Saksbehandler: Kjersti Hillestad Hoff
Dato: 21.01.2013

Høringsuttalelse - Utvidelse av pasientskadelovens virkeområde til å omfatte barneboliger, kommunale rusinstitusjoner og aldershjem

Helsedirektoratet viser til høringsbrev av 20.12.2012 med forslag om utvidelse av pasientskadelovens virkeområde til å omfatte barneboliger, kommunale rusinstitusjoner og aldershjem.

Forslaget støtter seg på Helsedirektoratets rapport - *Bør pasientskadelovens virkeområde utvides?* – overlevert Helse- og omsorgsdepartementet 01.10.2012. Forslaget er også begrunnet i ønsket om å følge opp utviklingen med å harmonisere regelverket for helsetjenester og omsorgstjenester. Helsedirektoratet er enig i at regelverket bør harmoniseres videre, og viser til at utviklingen går i retning av at det ytes mer helsehjelp i de aktuelle institusjonene.

Helsedirektoratet støtter etter dette departementets vurderinger, og er enig i at pasientskadelovens virkeområde bør utvides til også å omfatte barnebolig, kommunale rusinstitusjoner og aldershjem.

Når det gjelder den lovtekniske gjennomføringen av endringen har vi noen kommentarer til forslaget.

Behovet for en ny forskriftshjemmel i pasientskadeloven er i høringsbrevet begrunnet i at det ikke foreligger tilstrekkelig hjemmel for å presisere pasientskadelovens virkeområde i forskrift om kommunal helse- og omsorgsinstitusjon. Helsedirektoratet er enig i at det tidligere forslaget om å unnta aldershjem og rusinstitusjoner fra pasientskadelovens virkeområde ikke hadde tilstrekkelig hjemmel.

Det aktuelle forslaget innebærer ikke en slik innskrenkning i virkeområde etter den vedtatte endringen i pasientskadeloven § 1 første ledd bokstav a (ikke ikr.). Etter endringen gjelder pasientskadeloven for «skade voldt i institusjon under spesialisthelsetjenesten og den kommunale helse- og omsorgstjenesten.» Ut fra ordlyden omfatter virkeområde også barneboliger, kommunale rusinstitusjoner og aldershjem, jf. også høringsbrevet s.1.

Hva som regnes som «institusjon under (...) den kommunale helse- og omsorgstjenesten», jf. pasientskadeloven § 1 første ledd bokstav a må, slik vi vurderer

Helsedirektoratet - Divisjon primærhelsetjenester

Avdeling omsorgstjenester

Kjersti Hillestad Hoff, tlf.: 24163984

Postboks 7000 St. Olavs plass • Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo • Tlf.: 810 20 050

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

det, forstås på samme måte som etter helse- og omsorgstjenesteloven med forskrift. Vi er derfor usikre på nødvendigheten av å presisere i forskrift at begrepet «institusjon etter helse- og omsorgstjenesten» skal forstås på samme måte etter pasientskadeloven som etter helse- og omsorgstjenesteloven. Helselovgivningen er et sammenhengende system, der lovene i stor grad bygger på begreper og regler som følger av andre lover.

I utviklingen av helselovgivningen bør vi forsøke å oppnå et mest mulig oversiktlig og lett forståelig system. Lovene bygger i stor grad på begreper og definisjoner i andre lover, og da er det viktig at begreper gis det samme meningsinnhold i de ulike lovene. Å forskriftsfeste innholdet i et begrep ut fra bestemte lover, virker unødig komplisert og kan etter vår vurdering bidra til å skape en unødig uklar rettstilstand.

Som tidligere nevnt, er vi enig i at en eventuell innskrenkning av virkeområde ikke kan gjøres i forskrift, uten hjemmel i pasientskadeloven. Med mindre man kommer til at det skal gjøres unntak fra virkeområde, er vi imidlertid usikre på om det er nødvendig og hensiktsmessig å regulere dette særskilt i forskrift.

Vennlig hilsen

Kristin Mehre e.f.
avdelingsdirektør



Helga Katharina Haug
avdelingsdirektør